
  CONCEPT 

   

Raadsbesluit 

 

 

 

De gemeenteraad van de gemeente Leudal; 

   

 Agendapunt 19  

 

Gezien het voorstel van het college d.d. 21 mei 2019, nummer BenW\977; 

 

Gelet op de artikelen 189 en 190 van de Gemeentewet; 

 

Mede gelet op de in de raadsvergadering van 25 juni 2019 / 2 juli 2019 aangenomen 

gezamenlijke amendementen van de fracties Samen Verder + Ronduit Open + CDA + D66 + 

Progressief Akkoord Leudal, genummerd 19.2 én 19.3; 

 

Besluit: 

 

1. In te stemmen met de Kadernota 2020-2023 ‘Samen bouwen we verder’. 

 

2. In te stemmen met het uitwerken van de volgende opties voor de programmabegroting 

2020-2023, om te komen tot een meerjarig sluitende begroting: 

A. Kaasschaafmethode (korting van 2% op beïnvloedbare budgetten),  

opbrengst € 800.000 per jaar; 

B. Incidenteel inzetten van de Algemene Reserve ter hoogte van € xxx.xxx  

(bedrag nader te bepalen) in 2020 waarmee het gewenste weerstandsniveau in 

stand wordt gelaten; 

C. Incidenteel inzetten van de Essent-reserve ter hoogte van € xxx.xxx  

(restant naar Algemene reserve) in 2020 en € xxx.xxx in 2021; 

D. Verhogen onroerendezaakbelasting met jaarlijks 2%: opbrengst in 2020  

€ 116.630, oplopend tot € 480.703 in 2023. 

 

(naar aanleiding van amendement 19.2) 

3. A.  Dat het college met een plan moet komen om jaarlijkse controles uit te voeren op 

     het correct plaatsen van jaarrekeningen door haar zorgaanbieders; 

B. Dat deze jaarrekeningen aan de hand van gestelde ratio’s uit benchmarkrapporten 

getoetst dienen te worden op onregelmatigheden; 

C. Dat bij onregelmatigheden de desbetreffende aanbieders een verzwaarde financiële 

audit tegemoet moeten kunnen zien.   

 

(naar aanleiding van amendement 19.3) 

4. A.  Het college opdracht te geven om een plan te maken om de adviezen van de 

     rekenkamerbrief van 6 mei 2019 (ingekomen raadsstuk raadsvergadering 21 mei 

     2019, nummer 31) te verwerken in de visie en werkwijze van het 

     samenwerkingsverband; 

B. Daarin bij de adviezen van de toepassing van data analyse ook gekeken moet 

worden hoe het Centrum voor Jeugd en Gezin compacter en op een hoger 

abstractie niveau haar controlerende taak kan uitvoeren; 



Datum 25 juni / 2 juli 2019 

 

Betreft Kadernota 2020-2023 
Pagina 2 van 2 

 

 

C. Aanbestedingen meerjarig met een termijn van minimaal 4 jaar en op basis van 

vertrouwen dienen te gebeuren; 

D. Dit plan voor het einde van 2019 in de raadsvergadering terug te brengen en de 

rekenkamer te verzoeken hierop een reactie te geven.   

 

Aldus besloten in de openbare raadsvergadering van de gemeente Leudal, 25 juni 2019 /  

2 juli 2019. 

 

 

DE RAAD VAN DE GEMEENTE LEUDAL 

De griffier, De voorzitter, 

 

 

 

  

drs. W.A.L.M. Cornelissen A.H.M. Verhoeven MPM 

 

 

 


